
Městys Stádlec 
Stádlec čp. 150, 39162 

 
IČ: 00252930,   DIČ: CZ00252930,  bank. spojení  KB Tábor č.ú. 4420301/0100 

 

 

Závěrečný účet městyse Stádlec  
(dále jen obec) za rok 2015 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 
 
Obsah: 
1. Obecné údaje. 
2. Samospráva obce.  
3. Rozpočet obce. 
4. Majetek obce, lesní hospodářství. 
5.  Příspěvková organizace. 
6. Společenský a kulturní život obce. 
7. Spolupráce se sousedními obcemi, firmami, organizacemi. 
8. Přehled rozpracovaných projektů. 
9. Vyhodnocení činnosti úřadu. 
10. Projednaní závěrečného účtu. 
 

1. Obecné údaje: 
Název:   městys Stádlec    
Sídlo:    Stádlec čp. 150, 39162  
Právní forma:   Územně samosprávný celek, obec  
Předmět činnosti:  Stanoveno předpisem Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích  
Dle výpisu z registru ekonomických subjektů byla vydána tato oprávnění:  

Všeobecná veřejná správa  
IČ:    00 252930 
Rozvahový den:  31. 12. 2015  
Organizační struktura: Uvedena na webových stránkách obce, adresa: www.stadlec.eu;  
Zřizované organizační složky: Jednotka SDH V, Místní lidová knihovna;  
Zřizované příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Stádlec, IČ: 75026309  
Obec je členem svazků a sdružení:  

- Svazu města a obcí ČR; 
- MAS Lužnice; 
- Spolku pro obnovu venkova;  
- Mikroregionu Bechyňsko;  

Přepočtený počet zaměstnanců obce: 2  
Telefonické spojení: starosta obce: Ing. Milan Kelich,  606300313 
                                 hlavní  účetní:   Mgr. Alena Kršková,  381287614 
                           správce rozpočtu:    Ida Faltýsková,  381287614                                                                                                             
Elektronická podatelna:                  info@stadlec.eu 
správce rozpočtu:                            obec.stadlec@seznam.cz 



 2 

hlavní účetní:                                  ucetnistadlec@seznam.cz 
webové stránky obce na adrese:     http://www.stadlec.eu 
 
základní územní jednotka: Stádlec ZUJ 553140 
počet obyvatel k datu 31.12.2014:   571 

2.   Samospráva obce:  

1.1. Zastupitelstvo zvolilo vedení a orgány obce v tomto složení: 
Ing. Milan Kelich  - starosta; 
Ing. Pavel Doubek - místostarosta; 
Miluše Némethová - předsedkyně Finančního výboru; 
Bc. Jana Nová  - předsedkyně Kontrolního výboru; 
Jiří Süsmilich  - předseda Výboru pro lesní hospodářství; 
Eva Švadlenová - předsedkyně Výboru pro sociální věci; 
Patrik Andráš   – předseda Sportovního výboru; 
Roman Buchcar  – člen Výboru pro lesní hospodářství; 
Ing. Petr Fuka  -  člen zastupitelstva. 

1.2. Zasedání zastupitelstva 

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2015:     
Zasedání zastupitelstva č.3  - č.8  celkem 6  jednání 
Schůze výborů:  finanční - 2 zasedání 
                kontrolní -  3 zasedání 
                výbor pro sociální věci, kulturu a sport - 3 zasedání + akce SPOZ  

1.3. Obecně závazné vyhlášky a plány městyse Stádlec – platné v roce 2015 

- OZV1/2013 Požární  řád obce; 
- OZV č. 1/2014 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 
Stádlec; 
- OZV č. 2/2014, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místních poplatcích; 
- OZV č. 3/2014 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí; 
- OZV č. 4/2014, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
a nakládání se stavebním odpadem na území městyse Stádlec; 
- Územní  plán obce; 
- Lesní  hospodářský plán; 

3. Rozpočet obce: 

3.1. Rozpočet byl sestaven vyrovnaný. V průběhu roku docházelo ke změnám ve výši 
rozpočtu prostřednictvím rozpočtových opatření, kterými se upravovala příjmová i výdajová 
strana rozpočtu.  

Rozpočet schválený Rozpočet po úpravách k 31.12.2015 

Příjmy a výdaje 11 006 060,00        Příjmy a výdaje 12 342 667                                       

3.2. Sdílené daně představují rozhodující zdroj příjmu obce :  6 849 962,35  



 3 

 
3.3. Dotace představují jednu z možností, jak spolufinancovat investiční akce. Podařilo se 
úspěšně využít několik dotačních titulů: 
 
JPO V Stádlec               1 200,.- 

 
 Výstavba soc. zař. u 

pož. Zbroj.  Křída          
150 000,- 

 
Oprava Kaple 
Kalvárie           

45 000,- 
 

 Publikace Most dvou 
řek            

20 000,- 
 

Dotace Celkem  216 200,-    
 

3.4. Spolupráce se společností EKOKOM + elektro odpad apod.  

Odměna v roce 2015 ve výši 53 355,-Kč 
 

3.5. Jednou z významných položek výdajové stránky rozpočtu jsou náklady vynaložené na 
likvidaci odpadů : 
Popelnice + kontejner hřbitov – svoz a uložení 387 946,96 
Likvidace odpadních vod 6 432,10 
Sběr dvůr +separ. Kontejnery                             232 470,15 
Biolog. Odpad- uložení a svoz                              46 606,06 
Celkem 673 455,27 
 
3.6. Ostatní příjmy  
Daň z nemovitostí                           1 555 109,64 

 
 Zboží  (tur. Známky) 3 890,00 

Poplatky 36 883,88  Reklama Elektrovin 6 050,00 
Neinv. Příspěvek na 
státní správu 

156 800,00  Dary a příspěvky                      51 070,00 - 
 

Prodej dřava                                          1 675 979,38 
 

 Pronájem hrobových míst         8 300,00 
 

Voda a stočné                                       40 680,- 
 

 Prodej pozemků                                  180 520,00 
 

Pojistné PO (za škodní 
událost)                                       

128 718,00 
 

 Prodej nemovitostí                              450 000,00 
 

Dividendy 52 500,00,  Úroky                                             
26 979,29 

Nájmy  315 490,55    
 
3.7. Rozpočtový výhled na období  2016-2017 v tisících 

 
ROK 2016 

Celkem příjmy Celkem výdaje Celk.pohledávky Celk.závazky 

11160 11160 0 0 

ROK 2017 

Celkem příjmy Celkem výdaje Celk.pohledávky Celk.závazky 

12160 12160 0 0 

 
 



 4 

4.   Majetek obce, lesní hospodářství: 
4. 1. Nárůst finanční hodnoty majetku městyse jeho zhodnocováním, směnou či darem. 
Stav majetku v inventárních zápisech odpovídá stavu v účetnictví. 
K 31.12.2015 byly provedeny v souladu s ČÚS 708 odpisy majetku. 

Pohyb majetku na účtu 018 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek. 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

124 240,80 23450,00 0,00 147 690,80 

Pohyb majetku na účtu 019 - nehmotný majetek 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

520 725,90 0,00 0,00 520 725,90 

Pohyb majetku na účtu 021 – stavby 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

28 726 544,84 1 346 699,48 706 641,00 29 366 603,32 

Pohyb majetku na účtu 022 - věci movité 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

2 313 783,- 45 506,00 0,00 2 359 289,00 

Pohyb majetku na účtu 028 - drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

1 672 164,24 114 948,00 148 023,00 1 639 089,24 

Pohyb majetku na účtu 031 – pozemky 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

9 759 362,74 337 357,32 101 070,68 9 995 649,38 

Pohyb majetku na účtu 032 - kulturní předměty 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

28 816,- 0,00 0,00 28 816,00 

Pohyb majetku na účtu 036 – dlouhodobý majetek určený k prodeji 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 

Pohyb majetku na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

174 003,62 1 600 829,50 1 538 900,12 235 933,00 

Pohyb majetku na účtu 069 - ost. dlouhodobý finanční majetek 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

70 000,- 0,00 0,00 70 000,00 

 



 5 

Pohyb majetku na účtu 132 – zboží na skladě 

Počáteční stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

3 780,00 9 159,76 7 590,56 5 349,20 

 

Podrozvahové účty 

966 300  – Dl.podm. záv.už.ciz majetku-výpůjčka –  16 716,15 
968  xxx – Dl. Podm.záv.užívání cizího majetku   - 586  992,- 
 
4.2. Finanční prostředky  

Zůstatky k 1.1.2015  Zůstatky k 31.12.2015 
Základní běžný účet                              2 263 749,05   Základní běžný účet                                   976 109,78 
Portfolio                                            100 311,16  Portfolio                                                          144 491,04 
Spořící účet                                        8 584 720,17  Spořící účet                                        12 004 501,34 
Účet u ČNB                                              185 439,67  Účet u ČNB                                                       7 465,74 
Pokladna                                                           0,00  Pokladna                                                                0,00 
Fond obnovy VM 426 433,53  Fond obnovy VM      516 794,26 
Sociální fond 10 710,08  Sociální fond        11 785,78 
CELKEM 11 571 363,66  CEKREM 13 661 147,94 
 
Rok 2015 skončil s navýšením finančních prostředků na účtech obce o 2.089.784,28Kč                                                                                                  
 
4.3. Hospodaření SF v roce 2014 

Počáteční stav Příděl+ ostatní čerpání Konečný stav 

10 710,08 19 431,70 18 356,00 11 785,78 

 

4.4. Hospodaření fondu obnovy vodohospodářského majetku v roce 2014: 

Počáteční stav Dotace dle plánu hospodaření úroky Konečný stav 

426 433,53 89 080,00 1 280,73 516 794,26 

 

4.5. Prodej dřeva 
Výnosy 1 677 433,38 
Náklady 984 880,76 
Zisk 692 552,62 
 
4.6. Pojištění majetku 
Kooperativa pojišťovna, a.s.  -  obec, pojištění odpovědnosti za škodu vč. ZO – 38049,00 
Generali pojišťovna  a.s. – lesy – 49500,00 

5.  Příspěvková organizace: 
5.1. ZŠ a MŠ Stádlec 
Dotace Dotace KÚ                                               1 687 646,00         
 nadnormativní výdaje 307 717,- 
 

Dotace 
zřizovatel provozní výdaje                     400 000,- 

Dotace Celkem   2 395 363,- 
Výnosy z prodeje služeb   147 409,- 
Výnosy ostatní   28 870,-                    



 6 

Úroky   657,00 
Výnosy celkem     2 572 299,- 

 
Energie 98 313,- 
Platy 1 464 564,-                                                                                                    
Zákonné a ost. pojištění 516 338,84 
Materiál + opravy 288 904,58 
Penále 1 656,- 
Ostatní služby+jiné 105 665,- 
Cestovné 3 727,- 
Náklady z ost. čin. a  DDM 47 314,-                                             
Náklady celkem 2 526 482,42 

 
5.1.1. Výsledek hospodaření:  

Výnosy celkem   2 572 299,- 
Náklady celkem 2 526 482,42 
Výsledek hospodaření      45 816,58 

 
 

5.1.2 Stav Finančních prostředků k 31.12.2015: 

Běžný účet Pokladna FKSP 
527 705,31 9 894,- 8 341,94 
 

5.1.3. Inventarizace majetku: 

DDNM DDHM Zásoby potravin 

9 800,-Kč 485 682,40Kč 11038,03Kč   
  
5. 2. Městys Stádlec je dále zřizovatelem Jednotky požární ochrany JPO V. 

Náklady na JPO V v roce 2015 nebyly. 
 
  
5.3. Místní lidové knihovny, která má pobočky v obcích Slavňovice, Křída a Staré Sedlo.  

Náklady: 

Platy Knihy a časopisy Materiál 

18 600,00 28 350,00 652,00 

6. Společenský a kulturní život městyse Stádlec 

6. 1. Zastupitelstvo městyse zřídilo Výbor pro sociální věci.  

Hlavní činností výboru je návštěva seniorů při dosažení životních výročí. Další činností je 
vítání občánků.  Dále byly schváleny finanční příspěvky při uzavření manželství v působnosti 
matričního úřadu Stádlec a na podporu školáků naší ZŠ. 

Návštěvy seniorů při příležitosti jejich životních jubileí 14 200,-Kč 

Vítání občánků 6 000,-   

Příspěvek novomanželům  2 000,- 

Příspěvek žákům ZŠ 14 000,- 



 7 

 

6.2.  Podpora zájmových spolků a sdružení.  

V roce 2015 podpořil městys Stádlec činnost spolků a sdružení působících ve správním 
obvodu obce finančními dary v této výši: 

SDH Stádlec 15.000,-  DC Lokomotiva 12.000,-  ZO ČSV 2.000,- 

SDH Křída 9.000,-  TJ Sokol 25.000,-  ZO ČZS 2.000,- 

SDH Slavňovice 6.000,-     MS vlastníků 21.000,- 

SDH S.Sedlo 2.000,-     Senior klub 2.000,- 

 

6.3. Protidrogová politika   

Roční finanční příspěvek městyse Stádlec na protidrogovou politiko v rámci Jihočeského 
kraje  je ve výši 4 786,00 Kč. Z toho: 

- Občanské sdružení PREVENT,  které zabezpečuje terénní program:   2 815,00Kč 

- Farní charita Tábor, která zajišťuje kontaktní centrum a ambulantní léčbu:  1 971,00Kč 

7. Spolupráce se sousedními obcemi, firmami, organizacemi 

7. 1. Členská sdružení 

Městys je členem MAS Lužnice. Zástupce městyse je členem Kontrolní komise. Členské 
poplatky jednotlivým sdružením byly v roce 2015  v této výši: 

Svaz měst a obcí ČR:                      3 213,40Kč 

Svaz měst a obcí okresu Tábor:  500,00Kč 

Mikroregionu Bechyňsko:             1 142,00Kč 

Spolku pro obnovu venkova:  2 000,00Kč 

 

7.2. Spolupráce s firmami  

Zemědělská technika ZD Opařany při nutných přesunech materiálu (do kompostárny apod.) 

RUMPOLD, s.r.o. v oblasti odpadového hospodářství a společností  ČEVAK, a.s. v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury. 

8. Přehled rozpracovaných projektů:  
Název projektu Vynaložená částka poznámka 

Rekonstrukce rybníku 
Petrovský 

28 798,00 
 

Projektová dokumentace 

Rekonstrukce pož. nádrže 
Křída 

10 285,00 
 

Projektová dokumentace 

Vodovod Staré Sedlo 69 600,00 
 

Projektová dokumentace, 
územní řízení 

Boží muka 4 900,00 
 

Oprava litinové části a 
renovace kamene 

Rekonstrukce Spol. místnosti 
ve Starém  Sedle 

58 250,00 
 

Projektová dokumentace 

Rekonstrukce I.patro OÚ 40 000,00 
 

Projektová dokumentace 



 8 

Rekonstrukce pokojů 
restaurace 

24 100,00 
 

Projektová dokumentace 

CELKEM 235 933,00  
                            

9. Vyhodnocení činnosti úřadu: 

Úřadu městyse Stádlec dále náleží řešení přestupků podle zákona  
č. 200/1990 Sb., o přestupcích. V současné době má městys Stádlec uzavřenu veřejnoprávní 
smlouvu na výkon této agendy s městem Tábor, neboť není schopen svými orgány výkon 
přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

Náklady na tuto službu za rok 2015 -  1 500,-Kč. Úhrada byla realizovaná v roce 2016. 

 

10.    Projednaní závěrečného účtu 

Podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají do 
závěrečného účtu. V tomto závěrečném účtu za uplynulý kalendářní rok jsou obsaženy údaje 
o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a o dalších 
finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby 
bylo možné zhodnotit finanční hospodaření obce a jimi zřízených nebo založených 
právnických osob a hospodaření a jejich majetkem. 

Součástí závěrečného účtu je: 

- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům kraje, obcí, státním 
fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.  

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC 

Návrh závěrečného účtu musí být vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů 
před jeho projednáváním v zastupitelstvu obce. Připomínky k závěrečnému účtu mohou 
občané uplatnit buď písemně do doby konání zastupitelstva, na kterém bude závěrečný účet 
schvalován nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 

 
Zpracovala: Ida Faltýsková       Schválil: Ing. Milan Kelich 
                    Správce rozpočtu          starosta  


